муницип€шьное автономное общеобразовательное учреждение

<<Средняя общеобразователъная школа J\b 4З>

(МАОУ кСОШ JS 4З))

<43 Ns-a Шбр школа) муниципальнбйасъюраJIанавелбдан учреждение>

прикАз

<<I2>> сентября 2024 г г. Сыктывкар Jrl"s 883/1 о/д

Об утверждении пJIа}Iа работы ППк мАоу (сош Nъ 43>

В соответствии с Полояtением о Психолого-rIедагогическом консилиуме I]

МАоУ (СоШ Ns 43)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения пJIановых и внеплановых заседаний tlгIк

согласно приложению к настоящему приказу,

2. Составу Ппк в своей работе руководствоваться Положением о

Ilсихолого-педагогическом консилиуме в VIАОУ (СОШ N 43>;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой,

,.Щиректор ц-
Н.С.КорнакоRа

селькова и. ю. е/\.
Кадирова Н. Ш. /F4й/Г
жданова Е.г пW/r?I-.

приказу МАОУ
от l2.09.2024

Приложениr
(СоШ J\9 43)
года М 88 1/1

График проведения плановых засед аний ППк

jФ Тема ответственные

Сентябрь

1 Утверждение плана работы ППк.
Утверждение плана мероприятий по
выявлению обучающихся с особыми
образовательными потребностями;
Комплектование списков учащихся с ОВЗ для
направления на коррекционно-р€ввивающие
занятия, контроля за медицинским
наблюдением (лечением) учащихся с ОВЗ
согласно заключениям Тпмпк. Составление
и утверждение индивиду€Lпьных
образовательных маршрутов.

Члены ППк

2 Выделение учащихся (группы риска) по

результатам представлений специ€lлистов
школы. Утверждение графика обследований
специ€Llrистами ППк учащихся, подлежащих
представлению на ПМПК для определения
дальнейшего образовательного маршрута.
Проведение комплексного обследования
обучающихся. Обсуждение результатов
комплексного обследов ания.

Члены ППк

Щекабрь

aJ Рассмотрение результатов адаптационного
периода учащихся 1, 5 классов. Рассмотрение
представлений специ€Lлистов школы на

учащихся, подлежащих представлению на
ПМПК для определения дальнейшего
образовательного маршрута. Утверждение
графика обс-тtедований специ€шистами ППк

Члены ППк

учащихся, подлежащих tlредставлению на

ТПМПК для оцредеJIения далънеЙшего

образователъного маршрута, Проведение

комплексного обследования обучающихся,

Обсуждение резупьтатов комплексного

обслеДования.обсУждениереЗУЛъТаТоВ
образоватепъной, воспитательной и

*орр.пч"онной работы с обучающимися,

Составление и утверждение индивидуаJIьных

образовательных маршрутов,

Члены ППк

развивающих зан)Irпи,

наблюдений (лечения) уlащихся с ОВЗ

согласно заключениям IIшIК, Уточнение

списков учащихся о ОВЗ дпя направления на

коррекционно-развивающие занятия,

контропя за медицинским наблюдением

(лечением) уIащихся с ОВЗ согпасно

l заключениям ТIIМПк,
Члены ППк

результатам представлений специыlистов

школы. Утверждение графика обследований

специаJIистами ППк учащихся, подлежащих

представлению на ТПМПК для определения

ДальнейшегообразоватеЛъноГоМаршрУТа.
комплексного обследования

обучающихся. Обсуждение

комплексного обследов ания,

Члены ППкАнализ р.фп",u,оu коррекционно-

развивающих занятий, (лечения) учащихся с

овз согласно заключениям Пмпк,

Члены ППк

резулътатам представлений специаJIистов

школы. Утверждение графика обследований

специаJIистами ППк учащихся, подлежаЩих

йтffiГк дJIя определения
ПРеДСТаВЛеНИЮ На llЦyllrrr 7_цl,

далънейшего образователъного маршрута,

Проведение комплексного обследования

обучающихся, Обсуждение резулътатоВ

комппексного обследования,
Члены ППк

Направление Йlоu,орное обследование

ТПМПК учащихся с ОВЗ по срокам

заключений ТГIМГК для опреДеЛеНИЯ

д-"".и-егообразоВаТеЛьногоМаршрУта.

график проведения внепJlановых заседаний Ппк

По
необходимости

обучения
По
необходимостиОбсуждение

воспитании

проблем в обучении или

По
необходимостиб"р.д*ение формы обучения дпя вновъ

прибывших в течение года учащихся

По
необходимости

педагогами, классными
Работа С llслаl vl cllyrtr,

руководителями
по проблемам детей ((групIlы

По
необходимостиУтверждение

образовательного маршрута

индивидуаJIьного

По
необходимости

4